
 
 
 
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-106121-4/OAM-2025 

Praha 8. července 2025  
 
 
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
 
 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 23. června 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval informaci, zda se 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX započítává do pětileté doby 
nepřetržitého pobytu požadované pro podání žádosti o trvalý pobyt podle § 68 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky: 

[…] v souladu s § 106 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás dovoluji 
požádat o poskytnutí následujících informací: 
 
V období od XXXXXXXXXX do XXXXXXXXXXX jsem pobýval na území České republiky jako 
XXXXXXXXXXXXXXXXX. Dne XXXXXXXXXXX mi bylo doručeno rozhodnutí Ministerstva vnitra o 
udělení XXXXXXXXXXXXXX, které přikládám k této žádosti. 
 
Žádám Vás tímto o sdělení, zda se výše uvedené období (pobyt v 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) považuje za legální pobyt, a zda se toto období 
započítává do pětileté doby nepřetržitého pobytu požadované pro podání žádosti o trvalý pobyt podle § 
68 odst. 1 písm. a) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky. 
 
Současně Vás žádám o sdělení, na základě jakého právního ustanovení, metodického pokynu, vnitřního 
předpisu nebo případné judikatury Ministerstvo vnitra při takovém posouzení postupuje. […] 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, Ministerstvo vnitra poskytlo dotazované informace níže uvedeným způsobem:  

 
 
 

*MVCRX08MS3PF* 
MVCRX08MS3PF 
prvotní identifikátor 



 
 
 
 
 
Povolení k trvalému pobytu se na žádost vydá cizincům, kteří ke dni podání žádosti pobývají na území 
České republiky nepřetržitě po dobu stanovenou zákonem v závislosti na pobytovém oprávnění 
žadatele. 
 
Podrobnosti o tom, co se započítává do doby nepřetržitého pobytu, jsou uvedeny na oficiálním 
informačním portálu pro cizince Ministerstva vnitra ČR, a to na následujícím odkazu: 
 
https://ipc.gov.cz/spravni-rizeni/nepretrzity-pobyt/ 
 
Ministerstvo vnitra uvádí, že při posuzování žádosti a rozhodování o ní postupuje podle znění zákona 
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
platném ke dni podání žádosti (dále jen „zákon o pobytu cizinců“). 
 
V případě XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
Aktuální znění zákona o pobytu cizinců je dostupné například v systému Elektronické Sbírky zákonů a 
mezinárodních smluv (e-Sbírka) na tomto odkazu: 
 
https://www.e-sbirka.cz/sb/1999/326/2025-02-11?zalozka=text 
 
Dne 2. července 2025 byla Ministerstvu vnitra doručena prostřednictvím datové schránky Vaše 
opakovaná žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím. Ve své 
žádosti jste požadoval konkrétní odpověď vyjádřenou v počtu dní, které se Vám započítávají do doby 
pobytu na území ČR pro podání žádosti o vydání povolení k trvalému pobytu: 
 
[…] děkuji za Vaši odpověď č. j. MV-106121-2/OAM-2025 ze dne 1. července 2025. Nicméně konstatuji, 
že jste mi na můj konkrétní dotaz neodpověděli. Opakuji tedy svůj původní dotaz ve znění: Kolik dní za 
období od podání žádosti o XXXXXXXXXXXXXXX dne XXXXXXXXX do XXXXXXXXXXX se mi 
počítá jako legální pobyt, který se mi bude moci započítat do doby nepřetržitého pobytu potřebné 
k podání žádosti o povolení k trvalému pobytu podle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců 
na území České republiky? Žádám Vás o konkrétní odpověď vyjádřenou v počtu dnů, které se 
mi do nepřetržité doby pobytu započítává, nikoli pouze o odkazy na internetové stránky či 
obecné ustanovení zákona. Podotýkám, že dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. jste 
povinni poskytnout požadovanou informaci, nikoli pouze obecné odkazy na právní předpisy. […] 
 
Na základě opakované žádosti Ministerstvo vnitra poskytuje dotazované informace v souladu s 
ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, níže 
uvedeným způsobem:  

Jak vyplývá z dříve uvedených odkazů na ustanovení XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX zákona o 
pobytu cizinců, období od XXXXXXXXX k XXXXXXXXXXX se pro účely vydání povolení k trvalému 
pobytu na území České republiky započítává v celém rozsahu. 
 
Povinný subjekt k tomuto sděluje, že požadavek na výpočet dnů, které se Vám započítávají do 
nepřetržité doby pobytu pro podání žádosti o vydání povolení k trvalému pobytu by znamenal, že by 
povinný subjekt musel provést individuální analýzu Vaší konkrétní pobytové historie a její posouzení 
z hlediska platné právní úpravy – což již překračuje rámec poskytování informací a představuje právní 
či poradenskou činnost, kterou informační zákon neukládá. Takové posouzení přísluší výlučně 
správnímu orgánu v rámci řízení o žádosti o trvalý pobyt, kde se posuzují veškeré skutečnosti 
individuálně. Nelze tedy předem garantovat, že jakýkoli výpočet učiněný mimo řízení by byl správný, 
úplný nebo závazný. 
 
Pokud máte dotaz složité právní povahy, který vyžaduje komplexní řešení a asistenci, můžete 
kontaktovat integrační centra nebo nevládní neziskové organizace poskytující poradenství cizincům. 

https://ipc.gov.cz/spravni-rizeni/nepretrzity-pobyt/
https://www.e-sbirka.cz/sb/1999/326/2025-02-11?zalozka=text


 
Jejich přehledný seznam je dostupný na oficiálním informačním portálu pro cizince Ministerstva vnitra 
ČR na tomto odkazu: 
 
https://ipc.gov.cz/kontakty/?iqTabs=%7B%220%22%3A3%7D 
 
 
 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 
 

 

https://ipc.gov.cz/kontakty/?iqTabs=%7B%220%22%3A3%7D

	Povolení k trvalému pobytu se na žádost vydá cizincům, kteří ke dni podání žádosti pobývají na území České republiky nepřetržitě po dobu stanovenou zákonem v závislosti na pobytovém oprávnění žadatele.
	Podrobnosti o tom, co se započítává do doby nepřetržitého pobytu, jsou uvedeny na oficiálním informačním portálu pro cizince Ministerstva vnitra ČR, a to na následujícím odkazu:
	https://ipc.gov.cz/spravni-rizeni/nepretrzity-pobyt/
	Ministerstvo vnitra uvádí, že při posuzování žádosti a rozhodování o ní postupuje podle znění zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění platném ke dni podání žádosti (dále jen „zákon o pobyt...
	V případě XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
	Aktuální znění zákona o pobytu cizinců je dostupné například v systému Elektronické Sbírky zákonů a mezinárodních smluv (e-Sbírka) na tomto odkazu:
	https://www.e-sbirka.cz/sb/1999/326/2025-02-11?zalozka=text
	Dne 2. července 2025 byla Ministerstvu vnitra doručena prostřednictvím datové schránky Vaše opakovaná žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím. Ve své žádosti jste požadoval konkrétní odpověď vyjádřenou v počtu dní, k...
	[…] děkuji za Vaši odpověď č. j. MV-106121-2/OAM-2025 ze dne 1. července 2025. Nicméně konstatuji, že jste mi na můj konkrétní dotaz neodpověděli. Opakuji tedy svůj původní dotaz ve znění: Kolik dní za období od podání žádosti o XXXXXXXXXXXXXXX dne XX...
	Jak vyplývá z dříve uvedených odkazů na ustanovení XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX zákona o pobytu cizinců, období od XXXXXXXXX k XXXXXXXXXXX se pro účely vydání povolení k trvalému pobytu na území České republiky započítává v celém rozsahu.
	Povinný subjekt k tomuto sděluje, že požadavek na výpočet dnů, které se Vám započítávají do nepřetržité doby pobytu pro podání žádosti o vydání povolení k trvalému pobytu by znamenal, že by povinný subjekt musel provést individuální analýzu Vaší konkr...
	Pokud máte dotaz složité právní povahy, který vyžaduje komplexní řešení a asistenci, můžete kontaktovat integrační centra nebo nevládní neziskové organizace poskytující poradenství cizincům. Jejich přehledný seznam je dostupný na oficiálním informační...
	https://ipc.gov.cz/kontakty/?iqTabs=%7B%220%22%3A3%7D
	Mgr. Pavla Novotná

